ETAPA VALOR  

1ª-Laudo técnico (etapa concluída) 
R$ 216.791,03 

2ª-Projetos Executivos e memoriai de cálculo 
R$ 31.403,27 

3ª-Produtos complementares 
R$ 22.462,63 

TOTAL R$ 270.656,93 

Em decorrência do reajuste, o valor total contratado passa para 
R$ 270.656,93 (duzentos e setenta mil seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa 
e três centavos). 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima 
Segunda passa para R$13.532,85 (treze mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta 
e cinco centavos), devendo ser complementada em R$84,27 (oitenta e quatro reais 
e vinte e sete centavos). 

Mauro Limeira Mena Barreto  
Diretor Administrativo